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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
ändring i kyrkoordningen så att främlingsfientliga och rasistiska grupper hindras från 
deltagande i Svenska kyrkans arbete och förbjuds att bilda nomineringsgrupper inför 
kyrkovalet. 

Motivering 
Vi ser i samhället idag en ökad polarisering och hur rasistiska och främlingsfientliga 
grupper ogenerat och våldsamt tar plats i det offentliga rummet. Hur människor 
skräms till tystnad genom hot och våld. Vi har också sett hur dessa grupper hotar och 
stör öppna och demokratiska samtal som äger rum vid olika evenemang där också 
främlingsfientliga och rasistiska grupper deltar, Almedalsveckan i början av juli är ju 
ett tydligt exempel. 

Därför bör Svenska kyrkan föregå med gott exempel i enlighet med det kristna 
kärleksbudskapet om alla människors lika värde oavsett ursprung och stoppa sådana 
grupper från att få en plattform i kyrkan eftersom de rasistiska och främlingsfientliga 
grupperna bygger sin ideologi och existens på hat och att alla människor inte är lika 
mycket värda. 

Kyrkan bör säga: Omvänd dig och kom tillbaka när du ställer upp på kyrkans 
värdegrund. Vi kan ha olika åsikter, men vi bör ha en gemensam värdegrund som 
baserar sig på den kristna övertygelsen att vi alla har samma människovärde, oavsett 
socialgrupp, funktionsnedsättning, ålder, hudfärg, kön, sexuell läggning, religion, 
etnicitet och kultur. 

Även offentliga företrädare för kyrkan såsom ärkebiskopen och flera av Svenska 
kyrkans biskopar har fått utstå spott och spe från främlingsfientliga och rasistiska 
grupper för att de stått upp för den öppna kyrkan och att kyrkan liksom Kristus och 
hans lärjungar ska hjälpa de utsatta och svaga som kommer till vårt land för skydd 
och trygghet. 

I gamla testamentet talas om invandraren: ”Invandraren som bor hos er skall ni 
behandla som en infödd. Du skall älska honom som dig själv, ni var ju själva 
invandrare i Egypten. Jag är Herren, er Gud.” (3 Mos. 19:34), ”Ty Herren, er Gud, är 
gudarnas Gud och herrarnas Herre, den store Gud och fruktansvärde hjälte som aldrig 
är partisk och inte kan mutas, som ger den faderlöse och änkan deras rätt och som 
älskar invandraren och ger honom mat och kläder.” (5 Mos 10:17-18) och 
”Förbannelse över den som vränger rätten för invandraren, den faderlöse eller änkan. 
Hela folket skall svara: Amen.” (5 Mos 27:19) 
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Mot 2018:18 I nya testamentet återfinns Jesu ord:  

Sedan skall kungen säga till dem som står till höger: ”Kom, ni som har 
fått min faders välsignelse, och överta det rike som har väntat er sedan 
världens skapelse. Jag var hungrig och ni gav mig att äta, jag var törstig 
och ni gav mig att dricka, jag var hemlös och ni tog hand om mig, jag var 
naken och ni gav mig kläder, jag var sjuk och ni såg till mig, jag satt i 
fängelse och ni besökte mig.” Då kommer de rättfärdiga att fråga: ”Herre, 
när såg vi dig hungrig och gav dig mat, eller törstig och gav dig att 
dricka? När såg vi dig hemlös och tog hand om dig eller naken och gav 
dig kläder? Och när såg vi dig sjuk eller i fängelse och besökte dig?” 
Kungen skall svara dem: ”Sannerligen, vad ni har gjort för någon av dessa 
minsta som är mina bröder, det har ni gjort för mig.” (Matt 25: 44–40) 

Det finns alltså gott om passager i bibeln om att man ska visa hänsyn till sin nästa. 
Man ska älska sin nästa som sig själv. Därför finner vi i Vänstern i Svenska kyrkan 
det vara oförenligt med Kristus och bibelns budskap att låta främlingsfientliga och 
rasistiska grupperingar få en plattform i Svenska kyrkan. Svenska kyrkan ska i enligt 
med sin egen tes en öppen folkkyrka vara öppen för människor av alla olika 
nationaliteter och etniciteter. Kyrkan ska även vara öppen för dem av annan tro. 
Kristus frågade inte om vilken tro den hade som hjälpte och i hans efterföljd ska 
kyrkan göra det samma. 

Ett av grundproblemen är att Sverige har ratificerat FN:s konvention mot rasdiskri-
minering som FN antog 1971 men inte levt upp till den. Detta har lett till att rasistiska 
och till och med nazistiska organisationer har kunnat bilda parlamentariska grupper 
eller politiska partier och ställa upp i allmänna val. Här bör Svenska kyrkan visa sig 
vara ett föredöme för svenska staten och följa den konventionen till fullo.  

Svenska kyrkan har chansen att visa exempel på rättfärdighet som kan få stor bety-
delse för människor både i det nationella och det internationella sammanhanget samt 
att påminna om en etik och moral som tragiskt nog behöver väckas på nytt i vår tid. 
 
Kilafors m.fl. orter den 10 juli 2018 
 
Lars B Andersson (ViSK)  Anki Erdmann (ViSK) 
 
Marja Hillerström (ViSK)   Margareta Carlsson (ViSK) 
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